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Przegląd bieżących wiadomości z kraju i ze świata z Serwisu
Informacyjnego „Myśli Polskiej”.

Polska.  Lider  PSL  Władysław  Kosiniak-Kamysz  zabrał  głos  w
dyskusji  na  temat  rzekomych  nieprawidłowości  w  wyborach
prezydenckich.  Napisał:  „tezy  o  sfałszowaniu  wyborów  są
nieuzasadnione  i  nikt  odpowiedzialny  ich  nie  podnosi.
Wszczynanie politycznej wojny w tym temacie osłabia Polskę”.

Polska. Proces domniemanego rosyjskiego szpiega Pawła Rubcowa
stanął  w  miejscu.  Od  trzech  miesięcy  sąd  w  Warszawie  nie
otrzymał  bowiem  tajnych  dokumentów  od  Kancelarii  Premiera
Donalda Tuska i służb specjalnych.

Polska.  Przeprowadzone  zostało  badanie  IBRiS  dla
„Rzeczpospolitej” w sprawie poparcia dla partii politycznych.
Wyniki prezentują się tak: Koalicja Obywatelska – 32,3%, Prawo
i Sprawiedliwość – 28,3, Konfederacja – 20,7%, Lewica – 6,3%,
Polskie Stronnictwo Ludowe i Trzecia Droga – 5,1%, Razem –
3,1%.
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Stany Zjednoczone. Wielkie zamieszki w USA. W Los Angeles
trwają  zamieszki  po  nalocie  funkcjonariuszy  Urzędu  ds.
Imigracji i Egzekwowania Ceł na hurtownię odzieży. Na ulicach
pojawiła się Gwardia Narodowa, a prezydent USA Donald Trump
nie  wyklucza  użycia  wojska.  Pentagon  ogłosił  mobilizację
dodatkowych 2 000 żołnierzy Gwardii Narodowej Kalifornii, aby
wesprzeć urząd ds. imigrantów w Los Angeles. Administrację w
Waszyngtonie  zgodnie  krytykują  prezydent  Meksyku  Claudia
Sheinbaum  Pardo  i  była  wiceprezydent  Stanów  Zjednoczonych,
Kamala Harris.

Stany  Zjednoczone.  Władze  USA  zdecydowały  o  wysłaniu  700
żołnierzy  piechoty  morskiej  do  Los  Angeles  w  związku  z
protestami,  które  wybuchły  w  mieście  po  zatrzymaniu
imigrantów. Decyzja ta spotkała się z ostrą krytyką ze strony
obrońców praw emigrantów. Biuro gubernatora Kalifornii Gavina
Newsoma ostro skrytykowało decyzję o zmobilizowaniu Marines.
Władze  Kalifornii  oświadczyły:  „Poziom  eskalacji  jest
całkowicie nieuzasadniony, nie na miejscu i bezprecedensowy”.

Stany Zjednoczone. Prezydent USA Donald Trump stwierdził, że
poparłby  aresztowanie  Gavina  Newsoma  przez  Toma  Homana,
urzędnika odpowiedzialnego w administracji Donalda Trumpa za
koordynację polityki imigracyjnej, w tym za masowe deportacje
nielegalnych  imigrantów  oraz  bezpieczeństwo  granic  Stanów
Zjednoczonych  w  związku  z  zarzutami  utrudniania  działań,
wymierzonych w nielegalną imigrację, prowadzonych przez obecną
administrację.

Rosja.  Federacja  Rosyjska  i  Ukraina  rozpoczęły  długo
wyczekiwane wymiany jeńców wojennych. Rzecznik Kremla, Dmitrij
Pieskow stwierdził: „Federacja Rosyjska jest zobowiązana do
porozumień osiągniętych ostatnio w Stambule podczas drugiej
rundy  rozmów  z  Ukrainą  i  zawsze  wypełnia  osiągnięte
porozumienia”.

Ukraina.  Federacja  Rosyjska  przeprowadziła  kolejny  z  serii
nalotów  odwetowych  za  atak  ukraińskich  dronów  na  bazy



Lotnictwa Strategicznego. Tym razem jednym z głównych celów,
obok zakładów przemysłu zbrojeniowego, celem były lotniska w
zachodniej Ukrainie w tym Dubno, na których bazują między
innymi samoloty F-16. Strona rosyjska informuje o co najmniej
5 zniszczonych samolotach. Amerykańskie satelity NASA wyryły
rozległe pożary na terenie bazy. W rosyjskim ataku miało wziąć
udział 479 dronów , 5 bombowców strategicznych Tu-95MS z bazy
Olenja  miało  odpalić  10  rakiet  manewrujących  Ch-101,  4
bombowce dalekiego zasięgu Tu-22M3 miały odpalić 3 rakiety
Ch-22,  a  myśliwce  MIG-31K  miało  odpalić  4  hiperdżwiękowe
rakiety Ch-47M Kindżał.

Ukraina.  Narasta  konflikt  pomiędzy  przywódcą  Ukrainy
Wołodymyrem Zełenskim, a merem Kijowa Witalijem Kliczko. Mer
Kijowa powiedział: „Wielu burmistrzów jest zastraszonych, ale
moja rozpoznawalność mnie broni. Mogą zwolnić mera Czernihowa
(chodzi o Władysława Atroszenkę), ale trudno jest zwolnić mera
stolicy, którego kojarzy cały świat. Dlatego robią wszystko,
by  dyskredytować  i  zniszczyć  moją  reputację.  […]  Niegdyś
powiedziałem, że w naszym kraju czuć zapach autorytaryzmu.
Teraz już śmierdzi”.

Węgry. „The Moscow Times” zamieścił tekst „Główny sojusznik
Putina  w  Unii  Europejskiej  wezwał  do  „rozmów”  z  Rosją
„językiem  siły”.  W  wywiadzie  dla  francuskiej  stacji
telewizyjnej  LCI  premier  Węgier  Viktor  Orban  wezwał  do
wywarcia presji na Rosję. Szef węgierskiego rządu powiedział,
że „Moskwa na arenie międzynarodowej reaguje tylko na przejawy
siły i Europa musi zwiększyć swoją potęgę militarną”. Dodał:
„Myślę, że Rosjanie rozumieją tylko język siły. […] Europa
musi się wzmocnić w perspektywie długoterminowej, konieczne
jest strategiczne porozumienie z Rosją. […] Rosjanie są na to
zbyt słabi. Nie są w stanie pokonać Ukrainy, więc nie mogą
realnie  zaatakować  NATO”.  Ukraińska  prasa  zwraca  uwagę  na
zmianę akcentów w wypowiedziach Orbana.

Węgry.  Premier  Węgier  Viktor  Orban  potwierdził  swoje
stanowisko, że Kijów „nie zasługuje na członkostwo w NATO ani



w Unii Europejskiej”. Uzasadnił to argumentem, że w takim
scenariuszu nad Węgrami i UE zawisłaby groźba bezpośredniej
wojny z Rosją.

Słowacja. Premier Słowacji Robert Fico za powiedział po raz
kolejny, że będzie blokować w ramach UE tylko te sankcje wobec
Rosji, które mogłyby szkodzić jego krajowi. A nie sankcje
przeciwko Moskwie jako takie.

Francja. Premier Węgier Viktor Orban wygłosił przemówienie na
wiecu Patriotów dla Europy w Mormant-sur-Vernisson we Francji.
Premier  Viktor  Orban  apelował  do  francuskich  wyborców,  by
zastopować  ideologiczną  dominację  Brukseli  nad  prawdziwą
Europą i groźbę zatarcia kulturowego poprzez masowe migracje.
Orban powiedział: „Francja jest wielką potęgą, a Węgry są
małym krajem z 11 milionami ludzi, skromnym PKB i ograniczoną
siłą militarną. Ale to, co czyni Węgry interesującymi, to ich
polityka. Jesteśmy czarną owcą Unii Europejskiej. Koszmarem
Brukseli.  Nadzieją  patriotów  Europy.  I  ostatnim  bastionem
chrześcijan. […] Urodziłem się w komunistycznej dyktaturze pod
okupacją radziecką. Musieliśmy walczyć o wolność i demokrację.
[…]  Intelektualni  biurokraci  w  Brukseli,  którzy  krytykują
Węgry, nie mają pojęcia, co to znaczy walczyć o swój kraj”.

Francja. Podczas pobytu we Francji premier Węgier Viktor Orban
stwierdził, że „uniokraci i zachodnie establishmenty dążą do
rozmontowania  tożsamości  narodowej,  chrześcijaństwa  i
rodziny”.  Tłumaczył,  że  Węgry  doświadczyły  prób  oblężenia
kulturowego  w  ciągu  ostatnich  dwóch  dekad,  kiedy  globalne
korporacje,  postępowe  organizacje  pozarządowe  i  media
finansowane z zagranicy przejmowały instytucje narodowe. „Dla
nich rodzina, naród i chrześcijaństwo były po prostu żartem”.
Mówił  o  tym,  że  Węgry  ustanowiły  nową  konstytucję,  która
utrwala  suwerenność  narodową  i  wartości  chrześcijańskie  i
całkowite odrzucenie nielegalnej migracji. Podkreślał, że są
tylko dwie płcie. Reszta jest prowokacją.

Francja.  Lier  partii  Les  Patriotes  Florian  Philippot



stwierdził:  „Działania  francuskiej  armii  mające  na  celu
szkolenie armii ukraińskiej są skierowane przeciwko interesom
samej  Francji”.  Dzień  wcześniej  na  koncie  francuskiego
Połączonego  Sztabu  Generalnego  pojawił  się  post  o  planach
wzmocnienia  taktycznego,  technicznego  i  materiałowego
szkolenia  ukraińskich  sił  zbrojnych.  Przy  okazji  tej
wypowiedzi ukraińska prasa napisała, że polityk ma polskie
pochodzenie.

Francja. Wicemarszałek Sejmu Krzysztof Bosak (Konfederacja) we
Francji, podczas wydarzenia organizowanego przez Patriotów dla
Europy  powiedział:  „Zatrzymamy  zalew  imigrantów,  odrzucimy
Zielony Ład, będziemy bronić naszej suwerenności i naszych
tożsamości  narodowych.  Zbudujemy  przyszłość  godną  naszych
wielkich  przodków,  razem  przywrócimy  bezpieczeństwo  naszym
dzieciom”. Przed wyjazdem do Francji Krzysztof Bosak spotkał
się z prezydentem-elektem Karolem Nawrockim.

Wielka Brytania. W wieku 86 lat zmarł wybitny brytyjski pisarz
Frederick  Forsyth.  Był  autorem  takich  książek  jak  „Dzień
Szakala”, „Akta Odessy”, „Diabelska alternatywa” czy „Czwarty
protokół”.  Forsyth  był  autorem  powieści  sensacyjnych  i
thrillerów. Autor wielu bestsellerów przez wiele lat służył
jako  pilot  w  Królewskich  Siłach  Powietrznych  (RAF),  a
następnie pracował jako reporter i korespondent wojenny dla
agencji  Reuters  oraz  BBC.  Międzynarodową  sławę  przyniosła
Forsythowi powieść „Dzień szakala” opowiadająca o zamachu na
Charles’a de Gaulle’a. Był zwolennikiem państw narodowych i
przeciwnikiem Unii Europejskiej.

Izrael. Duże wsparcie dla Ukrainy ze strony Izraela. Ambasador
Izraela  na  Ukrainie  Michael  Brodski  powiedział:  „Systemy
Patriot, które kiedyś otrzymaliśmy od Stanów Zjednoczonych, są
teraz w Ukrainie. Zgodziliśmy się przekazać je Ukrainie”. To
duża  zmiana  w  polityce  Izraela,  który  dystansował  się  z
poparciem jednej z walczących stron.

Izrael.  Jacht  Madleen,  pływający  pod  brytyjską  banderą  i



obsługiwany przez pro-palestyńską koalicję Flotylli Wolności,
został  zatrzymany  przez  siły  izraelskie.  Statek  miał
dostarczyć  symboliczną  pomoc  humanitarną  do  Strefy  Gazy  i
zwrócić uwagę świata na tamtejsze wydarzenia. Na pokładzie
znajdują się m.in. „aktywistka klimatyczna” Greta Thunberg i
aktor  Liam  Cunningham.  Ministerstwo  Spraw  Zagranicznych
Izraela napisało: „Jacht selfie celebrytów bezpiecznie dociera
do wybrzeży Izraela. Oczekuje się, że pasażerowie wrócą do
swoich krajów ojczystych”.

Izrael.  Ambasador  USA  w  Izraelu  Mike  Huckabee  stwierdził:
„Rzeź  w  Gazie  nie  ustanie  dopóki  będzie  tam  Hamas.  […]
Amerykanie  zostali  zamordowani.  Ich  szczątki  są  nadal
przetrzymywane przez Hamas. Wszystko sprowadza się do jednej
rzeczy: absolutnej nieokrzesanej dzikości Hamasu”. Ambasador
Huckabee  powiedział,  że  spotkał  się  już  „z  kilkoma
palestyńskimi  liderami,  głównie  liderami  biznesu,  […]  aby
porozmawiać o tym, czy istnieją jakieś sposoby na przyszłość”.

Iran/Stany Zjednoczone. Prezydent Donald Trump poinformował,
że delegacje USA i Iranu będą kontynuować rozmowy na temat
umowy  nuklearnej.  Prezydent  Trump  przyzna,  że  władze  w
Teheranie są twardym negocjatorem i że na razie nie osiągnięto
porozumienia w kwestii wzbogacania uranu.

Chiny. Pekin zaproponował złagodzenie ograniczeń eksportowych
na  metale  ziem  rzadkich  dla  amerykańskich  i  europejskich
producentów samochodów. To odpowiedź na obawy o zakłócenia
produkcji  z  powodu  niedoboru  tych  surowców.  Decyzja  może
przynieść ulgę firmom takim jak General Motors czy Ford.

Kamerun. Prasa francuska zwraca uwagę, że Federacja Rosyjska
rekrutuje  żołnierzy  w  Afryce  na  ukraiński  front.  Oferując
atrakcyjne  zarobki  wahające  się  od  2000-3000  dolarów.
Najaktywniej Rosjanie działają na tym polu w Kamerunie, gdzie
żołnierze  masowo  opuszczają  szeregi  kameruńskiej  armii,  by
dołączyć do rosyjskich sił zbrojnych.
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